
G00053.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 26/03/2004 N.      53

OGGETTO:
LEGGE 328/00  UTILIZZO ASSISTENTE SOCIALE IN CONVENZIONE CON

L'ENTE PRESSO L'UFFICIO DI PIANO.

L'anno duemilaquattro , addì ventisei, del  mese di marzo, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera commissariale n. 113 del 28.11.2001, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale si è preso atto de:

• l’Accordo di Programma sottoscritto in data 23.11.2001 dai Rappresentanti dei
Comuni dell’Ambito NA3 per la realizzazione degli interventi e servizi sociali.

•  L’Accordo di Programma sottoscritto in data 23.11.2001 dai Rappresentanti dei
Comuni dell’Ambito NA3 e dal Direttore Generale dell’ASL NA 2, al fine di realizzare
in forma integrata specifici l’interventi per categoria di utenti ed aree di azioni
previsti dalla legge 328/2000 e dalle linee di programmazione regionale;

con la quale è stato approvato tra l’altro:
A) il Piano Sociale di Zona triennio 2002-2004;
B) il Regolamento dell’Ufficio di Piano;
C) lo schema di convenzione tra i sette Comuni dello Ambito NA3 con la

costituzione di un Ufficio di Piano per lo svolgimento in forma associata
dell’esercizio delle attività e funzioni proprie degli Uffici Sociali dei Comuni
aderenti, anche dei progetti finanziati per esercizi finanziari relativi agli anni



G00053.DLB.doc

precedenti ma erogati successivamente alla ratifica dell’accorda di
Programma sottoscritto in data 23.11.2001 dai Comuni dell’Ambito;

VISTO  l’ art. 8 della Convenzione e l’art.13 del  Regolamento che disciplina
l’organizzazione  ed il funzionamento   dell’Ufficio  di Piano per la realizzazione  del
sistema integrato degli interventi e servizi sociali dei Comuni dell’ Isola di Ischia e Procida,
ove è previsto che i Comuni convenzionati mettono a disposizione  professionalità interne;

PRESO ATTO del consenso manifestato, per le vie brevi, dall’Assistente Sociale
Luisa Lauro, convenzionata con l’Ente, circa un proprio utilizzo per sei ore settimanali
complessive presso l’Ufficio di Piano, ubicato in Ischia presso la sede dell’ASL NA 2-
Distretto 57 alla  via Alfredo de Luca;

VISTO il parere allegato ed espresso ai sensi dell’ art.49 del D.Lvo 18.08.2000 n.
267;

AD uanimità di voti resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Prendere  atto e approvare la narrativa che precede che qui si intende ripetuta  e trascritta:
1. Disporre l’utilizzo presso l’Ufficio di Piano della Assistente Sociale Luisa Lauro,
convenzionata con  l’Ente, per n. 6 (sei) ore settimanali complessive concordando tempi e
modalità con il Coordinatore dell’Ufficio di Piano.
2. Dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Personale  di partecipare il presente
deliberato all’interessata.
3. Allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo
18.08.2000, n.267.
4. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del
D.L.vo 18.08.2000, n.267.



G00053.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti
vizi:

 _________________________________________
 

                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00053.DLB.doc


